五菱工業於二零零六年十月三十日成立。於二零零六年十二月三十一日，五菱工業並無

可分派予股東之儲備。

D. 其後財務報表

五菱工業集團並無就二零零六年十二月三十一日後之任何期間編製經審核財務報表。

此致

俊山集團有限公司

列位董事 台照

德勤‧關黃陳方會計師行

香港執業會計師

謹啟

二零零七年六月二十五日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 128 —

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

隨附經擴大集團之未經審核備考財務資料，當中包括經擴大集團之備考收益表、資

產負債表及現金流量表，乃由董事根據上市規則第4.29條編製，僅供說明之用，藉以就

建議認購五菱工業經擴大註冊資本51%（「認購事項」）（詳情載於本通函「董事會函件」一

節）如何影響本集團之經營業績、財務狀況及現金流量提供資料，猶如認購事項已於(i)

二零零六年一月一日（就經擴大集團之未經審核收益表及現金流量表而言）；及(ii)二零零

六年十二月三十一日（就經擴大集團之未經審核備考資產負債表而言）完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團截至二零零六年十二月三十一日

止年度之經審核綜合財務報表（載於本通函附錄一第2節）及五菱工業集團之經審核綜合

財務資料（載於本通函附錄二之會計師報告）編製，並已作出隨附附註所述之備考調整。

(i)直接與該等交易有關；(ii)預計將對本集團及五菱工業集團有持續影響；及(iii)有實際證

據支持之認購事項備考調整之說明，乃概述於隨附附註內。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以多項假設、估計、不明朗因素及現有資料

為基準。基於此等假設、估計及不明朗因素，隨附經擴大集團未經審核備考財務資料並

非旨在描述假設認購事項於所述日期經已完成後，經擴大集團之實際經營業績、財務狀

況及現金流量。此外，隨附經擴大集團未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團

之日後經營業績、財務狀況或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應連同本集團之經審核綜合財務報表（載於本

通函附錄一第2節）、五菱工業集團之經審核綜合財務資料（載於本通函附錄二）及本通函

所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 129 —

經擴大集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考收益表（猶如認購事

項已於二零零六年一月一日完成）

經擴大

本集團 五菱工業集團 備考調整 集團備考

人民幣

千港元 千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2）（附註3(c)） （附註4） （附註5）

收入 16,615 5,758,219 5,612,299 5,628,914

銷售成本 — (5,043,904 ) (4,916,086 ) (9,744) (11,907) (4,937,737 )

毛利 16,615 714,315 696,213 691,177

其他收入及收益 33,803 40,513 39,486 73,289

買賣已售股權

　投資成本 (11,256 ) — — 11,256 —

分銷成本 — (113,236 ) (110,366 ) (110,366 )

行政開支 (12,669 ) (303,543 ) (295,850 ) (17,694) (326,213 )

其他經營開支 (3,571 ) — — (2,500) (3,217) 651 (8,637 )

按公平值計入

　損益之股權

　投資之未變現

　收益淨額 961 — — 961

投資物業公平值變動 141 — — 141

撥回應收貸款及

　其他應收款項減值 1,500 — — 1,500

融資成本 (3,439 ) (15,128 ) (14,745 ) (18,184 )

分佔聯營公司業績 — 617 601 601

除稅前溢利 22,085 323,538 315,339 304,269

稅項 (19) (50,385 ) (49,108 ) 4,598 (44,529 )

年內溢利 22,066 273,153 266,231 259,740

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

— 130 —

經擴大集團於二零零六年十二月三十一日之未經審核備考資產負債表（猶如認購事項已
於二零零六年十二月三十一日完成）

經擴大

本集團 五菱工業集團 備考調整 集團備考

人民幣

千港元 千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2）（附註3(a)）（附註3(b)）（附註3(c)）

非流動資產

物業、廠房及設備 11,641 285,680 285,680 297,321
投資物業 15,814 — — 15,814
無形資產 875 — — 875
預付租賃款項 — 2,071 2,071 2,071
於聯營公司之權益 — 1,657 1,657 1,657
可供出售投資 — 498 498 498